
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24494

MARTES, 8 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 214

1/6

C
V
E
-2

0
1
6
-9

6
5
0

  

     AYUNTAMIENTO DE AMPUERO

   CVE-2016-9650   Anuncio de subasta de aprovechamientos forestales maderables de 
2016.

   Aprobado por Resolución de la Alcaldía, de 28 de octubre de 2016, el Pliego de Condiciones 
Económico-Administrativas particulares que han de regir la subasta para adjudicar los apro-
vechamientos forestales incluidos en el Plan anual de Aprovechamientos de 2016 del Ayun-
tamiento de Ampuero, de conformidad con lo dispuesto en el párrafo 2º del artículo 122 del 
RDL. 781/86, de 18 de abril, se anuncia subasta, conforme al contenido que a continuación se 
expresa. 

 Se publica en el Boletín Ofi cial de Cantabria y en el perfi l de contratante, por plazo de 
quince días naturales, el anuncio de licitación del enajenación de lotes de aprovechamientos 
forestales maderables correspondientes a 2016, para seleccionar los compradores de los mis-
mos, con sujeción a las siguientes cláusulas: 

 1. Entidad adjudicadora. 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Ampuero. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Número de expediente: 2015/527. 

 2. Objeto del contrato: La enajenación, mediante subasta pública, de los aprovechamientos 
forestales maderables de este Ayuntamiento, incluidos en el Plan de Aprovechamientos para 
2016 de los Montes Catalogados de Utilidad Pública (C.U.P.) números 53: "La Maza, Costil y 
Regatas" y 54: "Molino de Santiago y Espumoso", autorizado por el Servicio de Montes, del 
Gobierno de Cantabria, sitos en el Municipio de Ampuero e integrado por los siguientes lotes: 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24495

MARTES, 8 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 214

2/6

C
V
E
-2

0
1
6
-9

6
5
0

  

APROVECHAMIENTOS MADERABLES MONTES 53 Y 54 

CUP
REFERENCIA DE 

APROVECHAMIENTO PARAJE / TERCERO 
Nº DE PIES 
Y ESPECIE Volumen (m3) TASACIÓN 

53 AF-UOM/2016/53/1 Solamaza I 158 pies de E. globulus RV 51,00 951,00

53 AF-UOM/2016/53/2 Solamaza II 34 pies de E. globulus RV 18,00 325,00

53 AF-UOM/2016/53/3 El Pobedal 170 pies de E. globulus RV 53,00 974,00

53 AF-UOM/2016/53/4 Fuente del Árbol 86 pies de E. globulus RV 102,00 1.902,00

53 AF-UOM/2016/53/5 La Peña 50 pies de E. globulus y 
12 pies de acacia RV 43,00 789,00

53 AF-UOM/2016/53/6 El Cuito 130 pies de E. globulus RV 20,00 371,00

53 AF-UOM/2016/53/7 Pobedal 99 pies de acacias RV 127,00 2.366,00

53 AF-UOM/2016/53/8 Pobedal 33 pies de E. globulus RV 12,00 209,00

53 AF-UOM/2016/53/9 Santisteban 264 pies de E. globulus RV 36,00 714,00

53 AF-UOM/2016/53/10 Alisas 149 pies de E. globulus y 
4 pies de pino insigne RV 47,00 945,00

53 AF-UOM/2016/53/11 * Rozas Gutiérrez, Blanca 865 pies de E. globulus RV 214,00 4.280,00

53 AF-UOM/2016/53/12 Cotezuelo-Castañalera 978 pies de E. globulus RV 252,00 5.040,00

53 AF-UOM/2016/53/13 Castañalera 340 pies de E. globulus y 
23 pies de P. insignis RV 205,00 4.345,00

53 AF-UOM/2016/53/14 Carcoba Alisas 89 pies de E. globulus RV 40,00 800,00

53 AF-UOM/2016/53/17 Regada 1.480 pies de E. globulus RV 355,00 7.810,00

53 AF-UOM/2016/53/18 Regada II 160 pies de E. globulus RV 15,00 330,00

53 AF-UOM/2016/53/19 Cerratujo 960 pies de E. globulus RV 174,00 3.828,00

53 AF-UOM/2016/53/20 * Maza Lombera, Aquilino 2.419 pies de E. globulus RV 450,00 9.900,00

53 AF-UOM/2016/53/21 Acebal I 194 pies de E. globulus RV 58,00 1.276,00

53 AF-UOM/2016/53/22 Acebal II 108 pies de E. globulus RV 32,00 704,00

53 AF-UOM/2016/53/23 Molinuco 734 pies de E. globulus RV 202,00 4.444,00



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24496

MARTES, 8 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 214

3/6

C
V
E
-2

0
1
6
-9

6
5
0

CUP
REFERENCIA DE 

APROVECHAMIENTO PARAJE / TERCERO 
Nº DE PIES 
Y ESPECIE  Volumen (m3) TASACIÓN 

53 AF-UOM/2016/53/24 Las Entradas 962 pies de E. globulus RV 139,00 3.058,00

53 AF-UOM/2016/53/25 Castanalera 384 pies de E. globulus RV 102,00 2.244,00

53 AF-UOM/2016/53/26 Castañuelos 378 pies de E. globulus RV 100,00 2.200,00

53 AF-UOM/2016/53/27 Pijon 978 pies de E. globulus RV 259,00 5.698,00

53 AF-UOM/2016/53/28 * Peña Lombera, Segundo 3.222 pies de E. globulus RV 459,00 10.649,00

53 AF-UOM/2016/53/29 * Irusta Gil, Ildefonso 226 pies de E. globulus RV 63,00 1.462,00

53 AF-UOM/2016/53/30 La Peña 262 pies de Acacias RV 53,00 1.230,00

54 AF-UOM/2016/54/1 Sorrozao 80 pies de E. globulus RV 56,00 1.044,00

54 AF-UOM/2016/54/2 Cerro 245 pies de E. globulus RV 181,00 3.364,00

54 AF-UOM/2016/54/3 Las Mazucas 83 pies de E. globulus RV 33,00 626,00

54 AF-UOM/2016/54/4 La Bárcena 489 pies de E. globulus RV 96,00 1.763,00

54 AF-UOM/2016/54/5 La Calleja 410 pies de E. globulus RV 98,00 1.810,00

54 AF-UOM/2016/54/6 Regada 330 pies de E. globulus RV 846,00 15.730,00

54 AF-UOM/2016/54/7 Monte Lucas 827 pies de E. globulus RV 212,00 4.106,00

54 AF-UOM/2016/54/8 El Calce II 186 pies de E. globulus RV 17,00 800,00

54 AF-UOM/2016/54/9 Las Mazucas II 94 pies de E. globulus RV 46,00 1.800,00

54 AF-UOM/2016/54/10 El Calce 945 pies de E. globulus RV 125,00 2.320,00

54 AF-UOM/2016/54/11 El Calce IV 180 pies de E. globulus RV 17,00 1.600,00

54 AF-UOM/2016/54/12 * Sañudo Ureta. Luis 980 pies de E. globulus RV 242,00 4.501,00

54 AF-UOM/2016/54/13 * Sañudo Ureta. Luis 1.219 pies de E. globulus RV 272,00 5.058,00

54 AF-UOM/2016/54/14 La Cuesta 141 pies de E. globulus RV 29,00 603,00

54 AF-UOM/2016/54/16 Espumoso 121 pies de E. globulus RV 108,00 2.204,00

54 AF-UOM/2016/54/17 La Cuesta 374 pies de E. globulus RV 69,00 1.386,00



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24497

MARTES, 8 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 214

4/6

C
V
E
-2

0
1
6
-9

6
5
0

CUP
REFERENCIA DE 

APROVECHAMIENTO PARAJE / TERCERO 
Nº DE PIES 
Y ESPECIE  Volumen (m3) TASACIÓN 

54 AF-UOM/2016/54/18 Espumoso 753 pies de E. globulus RV 115,00 2.320,00

54 AF-UOM/2016/54/20 Depuradora 537 pies de E. globulus RV 170,00 3.740,00

54 AF-UOM/2016/54/21 La Tejera II 316 pies de E. globulus RV 69,00 1.518,00

54 AF-UOM/2016/54/22 La Tejera III 216 pies de E. globulus RV 39,00 858,00

54 AF-UOM/2016/54/23 La Cuesta 776 pies de E. globulus RV 185,00 5.700,00

54 AF-UOM/2016/54/26 Perujo 6.603 pies de E. globulus RV 1.734,00 38.148,00

54 AF-UOM/2016/54/27 * Martinez Lombera, Lorenzo 870 pies de E. globulus RV 201,00 4.422,00

54 AF-UOM/2016/54/28 * García Bahón, Emilio 375 pies de E. globulus RV 145,00 3.364,00

54 AF-UOM/2016/54/29 * Martínez Martínez, Angel 619 pies de E. globulus RV 87,00 2.018,00

54 AF-UOM/2016/54/30 Cuito III 623 pies de E. globulus RV 107,00 3.500,00

54 AF-UOM/2016/54/31 Cuito II 1.049 pies de E. globulus RV 207,00 5.700,00

54 AF-UOM/2016/54/32 Entrada la Cuesta 540 pies de E. globulus RV 77,00 2.100,00

54 AF-UOM/2016/54/33 El Calce 943 pies de E. globulus RV 101,00 5.000,00

54 AF-UOM/2016/54/34 Sobusto Monte Lucas 410 pies de E. globulus RV 108,00 2.506,00

54 AF-UOM/2016/54/35 La Tejera 857 pies de E. globulus RV 1.235,00 3.132,00

54 AF-UOM/2016/54/36 Tejera 889 pies de E. globulus RV 120,00 3.500,00

54 AF-UOM/2016/54/37 Cuito 586 pies de E. globulus RV 103,00 2.390,00

  

 Sobre las cantidades anteriores se liquidarán las cuotas de impuestos correspondientes. 

 3. Tramitación y procedimiento. 

 a) Tramitación: Urgente. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 4. Presupuesto base de licitación. Los importes expresados en el punto 2º. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24498

MARTES, 8 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 214

5/6

C
V
E
-2

0
1
6
-9

6
5
0

 5. Garantía provisional: No se Exige. Garantía Defi nitiva: 5% del importe de adjudicación. 
Garantía complementaria de 5% del importe de adjudicación Por utilización de pistas forestales 
y caminos públicos, la cual deberá abonarse una vez obtenida la licencia de corta, en el mo-
mento de solicitar al Ayuntamiento el permiso de utilización de las pistas y caminos. 

 6. Obtención de documentación e información. 

 a) Entidad: Ayuntamiento de Ampuero. 

 b) Domicilio: Calle La Cruz, s/n. 

 c) Localidad y código postal: Ampuero 39840. 

 d) Teléfono: 942 622 061. 

 e) Telefax: 942 622 372. 

 f) Fecha límite de obtención de documentos e información: El último día de presentación 
de las ofertas. 

 7. Requisitos específi cos del contratista: Los que se hacen constar en los pliegos. 

 8. Criterios de Valoración de las Ofertas: 

 Para la valoración de las proposiciones y la determinación de la oferta económicamente más 
ventajosa se atenderá exclusivamente al precio más alto de las proposiciones presentadas. 

 9. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación. 

 a) Fecha límite de presentación: Ocho días naturales atendiendo a la urgencia siguiente a la 
publicación del anuncio en el Boletín Ofi cial de Cantabria y en el perfi l del Contratante 

 b) Documentación a presentar: 

 Sobre A: Acreditación de identidad y capacidad de obrar, acreditación de representación, 
declaración responsable de hallarse al corriente de obligaciones tributarias y de seguridad 
social. 

 Sobre B: Oferta económica detallando los lotes y cantidad ofrecida. 

 c) Lugar de presentación: 

   1.ª Entidad: Ayuntamiento de Ampuero. 

   2.ª Domicilio: Calle La Cruz, s/n. 

   3.ª Localidad y código postal: Ampuero 39840. 

 10. Apertura de las ofertas. 

 a) Entidad: Tercer día hábil distinto de sábado siguiente a la fi nalización del plazo de pre-
sentación de ofertas. 

 b) Domicilio: Calle La Cruz, s/n. 

 c) Localidad: Ampuero 39840. 

 d) Fecha: 

 e) Hora: 12:00 horas. 

 12. Gastos de anuncios: Serán de cuenta de los adjudicatarios, repartiéndose de forma 
proporcional a la cuantía de las adjudicaciones, hasta un máximo de 1.000 euros 

 14. Perfi l de contratante donde fi guren las informaciones relativas a la convocatoria y donde 
pueden obtenerse los Pliegos: www.contraciondelestado.es 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24499

MARTES, 8 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 214

6/6

C
V
E
-2

0
1
6
-9

6
5
0

 Ampuero, 28 de octubre de 2016. 

 El alcalde, 

 Patricio Martínez Cedrún. 
 2016/9650 


		Gobierno de Cantabria
	2016-11-04T08:34:30+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




